/?/>

rNDrcAÇÃ o cMCtN. l $9t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

+i ír

Canrara MuniclPal de Congonhas

ililillililllillllffi llilllllllllllllilill
PROÍOCOLO GERAL 3162/2025
Drtu : -18/1'l/2025 - HoÍaíio: 09:16

Legislativo - lNo í160/2025

O acúmulo de entulho e o descarte irregular de pneus e diversos materiais no
entorno desses espaços representam risco para a saúde dos moradores, favorecendo a
proliferação de insetos, animais peçonhentos e principalmente o m^squito da Dengue.

A açáo preventiva de limpeza é medida simples, rápida e eficaz, que evita
problemas maiores. Diante disso, solicita-se a adoção das providências cabíveis com
u rgên cia.

Congonhas, 17 de novembro de 2025

*^r",
^,o#^'íP*es

U rzed o
Vereadora

Câmara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. Paciíico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhâs/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg leg br
www. congonhas.mg.leg.br

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

A Vereadora que o presente subscreve em conformidade co,n as normas regimental
vigente ouvido o Plenário apresenta a Vossa Excelência a presente indicaçáo, no sentido
de solicitar ao Executivo a limpeza interna e externa da creche e da escola do bairro
Residencial, incluindo a retirada de entulhos que vêm sendo descaÉados no local.

Justificativa